
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53.4

25/03/2010Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

TOTAL DEPENDENCIA 15,752,303.71 98.41%

INSTITUCIONALES 11,074,822.98 99.94%

11,074,822.98 99.94%H Asistencia y Seguridad Social

11,074,822.98 99.94%

C Otros Grupos Vulnerables

11,074,822.98 99.94%

C Desarrollo Social

11,074,822.98 99.94%

00 Programa Normal de Operación

4,197,822.30 100.00%

207 Promover la participación ciudadana 
y social.

2,501,559.38 100.00%

A002 Impulsar el desarrollo integral de la 

juventud.                                                                                                                                                                                                           

Programas de prevención, 
promoción y desarrollo de la 
juventud.

Programa 6.00 2.00 0.00 2.00 2.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Pláticas de información y orientación 
juvenil.

Platica 141.00 25.00 46.00 11.00 59.00208.00 51.00 53.00 51.00 53.00

Celebración de días alusivos Evento 9.00 3.00 1.00 4.00 1.009.00 1.00 5.00 1.00 2.00

Campañas de prevención, 
promoción y desarrollo de la 
juventud.

Campaña 6.00 1.00 1.00 4.00 0.006.00 1.00 1.00 3.00 1.00

Cursos de capacitación a 
orientadores juveniles en temas de 
prevención, promoción y desarrollo 
juvenil.

Curso 17.00 3.00 11.00 3.00 0.0014.00 2.00 4.00 5.00 3.00

Realizar foros juveniles Foro 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Convenios de colaboración para la 
ejecución de acciones dirigidas a la 
juventud.

Convenio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar concursos juveniles. Concurso 5.00 0.00 0.00 1.00 4.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

TOTAL DEPENDENCIA 15,752,303.71 98.41%

INSTITUCIONALES 11,074,822.98 99.94%

1,696,262.92 100.00%

A003 Comunicación integral juvenil.                                                                                                                                                                                                                            Realizar trámites de las tarjetas de 
descuentos Poder Joven para su 

entrega.

Trámite 14,519.00 5,275.00 3,552.00 1,056.00 4,636.0024,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

Convenios de colaboración para la 
ejecución de acciones dirigidas a la 

juventud.

Convenio 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar concursos de expresión 
juveniles.

Concurso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Producir programas de radio por y 
para jóvenes.

Programa 
Radiofónico

156.00 39.00 39.00 39.00 39.00156.00 39.00 39.00 39.00 39.00

Realizar foros de detección de 
problemas, necesidades  e 

inquietudes juveniles.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Implementación de campañas de 
difusión y promoción de programas y 

proyectos juveniles.

Campaña 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Promoción para la creación de 
instancias municipales de Juventud.

Instancia 12.00 1.00 0.00 11.00 0.008.00 1.00 2.00 2.00 3.00

Promoción para la apertura de 
espacios Poder Joven.

Gestoría 1.00 0.00 1.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Distribución de material promocional. Promocional 41,037.00 14,135.00 15,002.00 11,900.00 0.0045,000.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00

6,877,000.68 99.90%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

TOTAL DEPENDENCIA 15,752,303.71 98.41%

INSTITUCIONALES 11,074,822.98 99.94%

6,877,000.68 99.90%

A001 Administrar los recursos humanos, 

financieros y materiales.                                                                                                                                                                                               

Integrar la información de la cuenta 
pública

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la actualización del 
inventario de mobiliario 

Inventario 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Elaborar la información contable Informe 14.00 4.00 4.00 2.00 4.0014.00 4.00 3.00 3.00 4.00

Efectuar el pago y recibo de nóminas 
del personal de este instituto

Pago 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Elaborar el informe de gobierno Informe 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar el Anteproyecto de 
presupuesto de egresos del ejercicio 

Proyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento preventivo de equipo 
informático

Mantenimiento 
Preventivo

2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Sistematización de procesos 
administrativos

Sistema 1.00 0.00 0.94 0.06 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


